




Francisco Aquino D.

Oscar Chanks 4851, 13 
+56990479050 
Franciscoaquino19@gmail.com 

Soy un desarrollador web con más de 10 años de experiencia en la creación de aplicaciones web. Mi objetivo profesional es contribuir al éxito de proyectos innovadores mediante el desarrollo de soluciones tecnológicas eficientes y escalables.

Competencias

- HTML& CSS
- PHP
- Laravel
- MySQL
- Git & GitHub
- JavaScript
- React
- jQuery
- Bootstrap CSS
- Tailwind CSS

Experiencia

2023 – 2024

Desarrollador Mobile / Agencia Teparatres

Aplicación para transportistas: Aplicación para gestionar las etapas de carga del contenedor en la planta (viña).

Encargado de desarrollar la aplicación Mobile, desde su etapa inicial hasta su entrega.

Tecnologías: JavaScript, React, React Native.

2019 – 2023

Desarrollador Web / Agencia Teparatres

Mantenedor de cursos (OTEC): Encargado de desarrollar sistema web para la creación de cursos, administración de alumnos, generar diplomar e informes de calificaciones de soldadores.

Tecnologías: PHP, jQuery, Bootstrap, MySQL, React, TailwindCSS.

2016 – 2018

Desarrollador Web y Mobile / Agencia Teparatres

Mantenedor para transportistas: Sistema para gestionar la carga y transporte de contenidos líquidos en viñas.

Encargado de desarrollar aplicaciones Web y Mobile, desde su etapa inicial hasta su entrega.

Tecnologías: PHP, jQuery, Bootstrap, MySQL, Java (Android).

2014 – 2015

Desarrollador Web / Agencia Teparatres

Sistema de Tickets: Desarrollar sistema para gestionar solicitudes de clientes mediante tickets.

Encargado de desarrollador el sistema completo, administrar y mejorar el sistema continuamente.

Tecnologías: PHP, jQuery, Bootstrap, MySQL.

Educación

ENERO 2011

Analista Programador / Instituto Profesional de Chile

Titulo de técnico de nivel superior Analista Programador Computacional, aprobado con distinción.